
 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)  

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  

7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  

8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος Αντιπολίτευσης)  

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.)  

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ  

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ  ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΑΤΙΝΑ  (Επικεφαλής  Ελάσσονος 

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος)  

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος)  

 

                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ: εκ παραδρομής οι  

                                                                                                                        Μειοψηφούντες στο αποφασιστικό 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                            ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 129/2021 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ. 23ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21η Δεκεμβρίου του έτους 2021 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας 
του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθ. 12081/17.12.2021 πρόσκληση του Προέδρου, τα 
email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 
Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς 
Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και 
προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ψήφισε ο Πρόεδρος της Κοινότητας Προσοτσάνης, κ. Κυρίου Κυριάκος. 
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

ΑΔΑ: ΩΣΡ6ΩΞΖ-ΠΒΘ



 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

 

Αριθμός Απόφασης: 129/2021 
 

Θέμα: Ανταλλαγή (ή μη) δημοτικού αγροτεμαχίου στην Προσοτσάνη με αγροτεμάχιο ιδιοκτησίας του 

κ. Ηλιάδη Μιχαήλ στην Πετρούσα. 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου με την δια περιφοράς πρόσκληση, έθεσε υπόψη ως 
εισήγηση του 6ου θέματος την εισήγηση του Τμήματος Εσόδων η οποία αναφέρει τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: Περί ανταλλαγής ακινήτων (αρ.αιτ.10656/10-11-2021) 
Σας διαβιβάζουμε την απόφαση της Τ/Κ Προσοτσάνης αρ. 24/2021, η οποία αφορά την θέση της 
Κοινότητας επί της αίτησης αρ. πρωτ. 10656/10-11-2021, περί ανταλλαγής ακινήτων, για λήψη 
απόφασης από το Συμβούλιο. 
Σημειώνουμε ότι σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος, στην απόφαση θα πρέπει να οριστεί και η 
Επιτροπή Εκτίμησης, η οποία θα προβεί στην εκτίμηση των ακινήτων και η απόφαση αυτή θα εισαχθεί 
εκ νέου στο Δημοτικό Συμβούλιο για λήψη τελικής απόφασης .» 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου με την αρνητική του ψήφο έκανε το εξής σχόλιο: 

«ψηφίζω αρνητικά καθόσον το οικόπεδο με την 256/2018 απόφαση του ΔΣ έλαβε έγκριση 
μακροχρόνιας μίσθωσης». 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
1.    Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 
2.    Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 
3.    Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
4.    Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 
5.    Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

6.    Τα άρθρα 186 και 190 του Ν.3463/06 

7.    Την με αρ. πρωτ. 10656/10-11-2021 αίτηση περί ανταλλαγής αγροτεμαχίων 

8.    Την από 16-12-2021 εισήγηση του Τμήματος Εσόδων 

9.    Την αριθ. 24/2021 απόφαση της Κοινότητας Προσοτσάνης 

10.  Το με αρ. πρωτ. 12044/16-12-2021 έγγραφο διευκρινίσεων του κ. Ηλιάδη Μιχαήλ προς 

τους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Προσοτσάνης 

11.  την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 
12.  Το  γεγονός  ότι  συμμετείχαν   27  από  τους  27  Δημοτικούς  Συμβούλους,  δηλαδή 
μεγαλύτερο των 2/3 που απαιτείται από το Νόμο 
13.  Τον  πίνακα  με  τη  θετική  ή  αρνητική  ψήφο  των  Δημοτικών  Συμβούλων  και  του 
Προέδρου Προσοτσάνης που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΡ6ΩΞΖ-ΠΒΘ



 

13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 
 

 
14 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος 

Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

 
 

 

15 

 
 
 

ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΔΕΝ ΨΗΦΙΖΕΙ (Λόγω του ότι 
υπάρχει έννομο συμφέρον 
του Δημοτικού Συμβούλου) 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 
22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

 

 
25 

 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ     ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ     ΚΑΤΙΝΑ     (Επικεφαλής 

Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 
 

28 
 

ΚΥΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ (Πρόεδρος Κοινότητας Προσοτσάνης) ΘΕΤΙΚΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 
 

 Α ΠΟ ΦΑ ΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤ Α  ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
 
Τη μη ανταλλαγή του αριθ. 6119 αγροτεμαχίου έκτασης 1.250 τμ αγροκτήματος Πετρούσας 

ιδιοκτησίας των Ηλιάδη Μιχαήλ και Ντομπρίκη Ευαγγελίας, με έκταση 500 τμ από το αριθ. 4014 
αγροτεμάχιο Προσοτσάνης ιδιοκτησίας του Δήμου Προσοτσάνης. 

 
Μειοψηφούντων των Δημοτικών Συμβούλων κ.κ. Λύσσελη Αγγέλου, Λευκόπουλου Αναστασίου, 

Παπαδόπουλου Αλεξάνδρου, Παπαδοπούλου Σουλτάνας, Παυλίδη Πέτρου, Ντεμίρη Αθανασίου, 

Συμεωνίδου Σοφίας, Τερνεκτσή Ιωάννη, Τσαουσίδη Ιωάννη, Χατζησαββίδη Δημητρίου, Τσαουσίδου-

Αετοπούλου Κατίνας, Ψωμά Αλεξάνδρου και Κυρίου Κυριάκου,  για   τους   λόγους   που αναφέρονται στο 

σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 129/2021 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                   Ο Ειδικός γραμματέας                          Τα Μέλη : 
ΑΚΡΙΒΕΣΑΠΟΣΠΑΣΜ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΣΡ6ΩΞΖ-ΠΒΘ


